
Wiadomości Adwokatury 11 czerwca 2021 r.

Relacja z posiedzenia Prezydium NRA 10 czerwca
2021r.
Posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 10 czerwca 2021 w trybie
hybrydowym.

Prezydium NRA podjęło uchwałę, na wniosek Prezesa NRA, o zgłoszeniu w trybie art. 90 § 1 kodeksu
postępowania karnego udziału Naczelnej Rady Adwokackiej w postępowaniu sądowym przed Sądem
Najwyższym w sprawie wniosku Prokuratury Krajowej o wyrażenie zgody na pociągnięcie do
odpowiedzialności karnej Pana Sędziego Sądu Najwyższego Andrzeja Stępki. Prezydium zdecydowało
też, by upoważnić adw. Przemysława Rosatiego, prezesa NRA, do reprezentowania adwokatury w tej
sprawie, zaś adw. Rosatiego i adw. Bartosza Tiutiunika, wiceprezesa NRA, do przygotowania
pisemnej opinii w sprawie w celu złożenia jej w trybie art. 91 kodeksu postępowania karnego w
toczącym się postępowaniu.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, omówił projekt preliminarza budżetowego NRA na 2021 oraz inne
sprawy finansowe. Po dyskusji, Prezydium przekazało projekt preliminarza do zaopiniowania Wyższej
Komisji Rewizyjnej.

Prezydium NRA przyjęło informacje przekazane przez adw. Michała Szpakowskiego,
przewodniczącego Komisji ds. Informatyzacji NRA, dotyczące rzekomego nieautoryzowanego
pozyskania danych przetwarzanych przez NRA i przez poszczególnych adwokatów, a także czynności
podjętych ze względu na uzyskanie takich informacji przez NRA i jej odpowiednie komórki
organizacyjne. 

Prezydium przyjęło uchwałę, na wniosek przewodniczącej Zespołu ds. kobiet przy NRA, włączającą w
skład tego Zespołu adw. Karolinę Gierdal. Prezydium przyjęło także uchwałę powołującą Zespół
prasowy NRA, w składzie: adw. Wojciech Bergier - przewodniczący, adw. Katarzyna Piotrowska-
Mańko, adw. Magdalena Stryja, adw. Artur Wdowczyk.

Prezydium rekomendowało poparcie petycji adw. dr. Karola Pachnika nr P10-99/20 dotyczącej
zmiany art. 328 ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego, w celu
umożliwienia stronom i pełnomocnikom obecnym podczas ogłoszenia wyroku złożenia ustnie do
protokołu rozprawy wniosku o sporządzenie uzasadnienia wyroku.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, omówił projekt porządku obrad posiedzenia plenarnego
Naczelnej Rady Adwokackiej, planowanego na 25-27 czerwca 2021 r.

Prezes NRA zreferował inicjatywę Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA ustanowienia
czasopisma prawniczego „De lege ferenda. Przegląd Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych”. W
założeniu ma to być czasopismo naukowe, punktowane, poświęcone legislacji oraz publikacji opinii
prawnych. Pismo ma być skierowane dla naukowców i adwokatów zajmujących się prawem
legislacyjnym. Jako kandydata na redaktora naczelnego pisma przedstawiono adw. dr. hab.
Aleksandra Maziarza, profesora Uniwersytetu Warszawskiego.

Prezydium NRA przyjęło uchwałę, na mocy której ustanowiono czasopismo prawnicze: „De lege
ferenda. Przegląd Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych” oraz powołano na stanowisko
redaktora naczelnego adw. dr. hab. Aleksandra Maziarza.

Adw. Rosati omówił sprawy ubezpieczenia OC adwokatów oraz zasady współpracy pomiędzy
zawodami zaufania publicznego. Poinformował, że 27 maja br. odbyło się spotkanie samorządu

                             1 / 20



adwokackiego, radcowskiego, lekarskiego oraz doradców podatkowych. Tematem spotkania było
podejmowanie wspólnych działań w kontekście zmian podatkowych, zapowiadanych przez rząd w
programie "Polski Ład". W spotkaniu uczestniczyli: adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady
Adwokackiej oraz adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, r.pr. Włodzimierz Chróścik, prezes
Krajowej Rady Radców Prawnych, prof. dr hab. med. Andrzej Matyja, prezes Naczelnej Izby
Lekarskiej, prof. dr. hab. Adam Mariański, przewodniczący Krajowej Rady Doradców Podatkowych
oraz Andrzej Marczak, wiceprzewodniczący KRDP.

Podczas tego spotkania pojawiła się inicjatywa powołania Forum zawodów zaufania publicznego, do
którego miałyby być zapraszane nie tylko zawody prawnicze. Na 23 czerwca 2021 r. planowane jest
spotkanie w biurze NRA, podczas którego miałoby się zawiązać to Forum.

Kwestię organizacji pracy biura NRA, w kontekście zniesienia kolejnych obostrzeń związanych z
pandemią COVID-19, omówili adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA oraz Łukasz Tkacz, dyrektor
biura.

Prezydium zarekomendowało porozumienie w zakresie szkoleń zawodowych adwokatów.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, omówił plany pracy Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych.
Plany obejmują m.in.: projekt rozszerzenia przymusu adwokackiego w sprawach gospodarczych,
uporządkowanie rynku świadczenia pomocy prawnej i pomocy prawnej z urzędu, projekt ustawy o
biegłych sądowych, nowa strategia prowadzenia aplikacji adwokackiej, zmiany w Prawie o
adwokaturze. Instytut ma także w najbliższych planach zorganizowanie dwóch konferencji dot. Legal
Tech oraz wypracowania nowej formy umowy o pracę dla adwokatów, bez klasycznego stosunku
pracy.

Prezes NRA poinformował także, że razem z adw. dr Agnieszką Zemke-Górecką, wiceprezes NRA,
przygotowują plan pracy Naczelnej Rady Adwokackiej z uwzględnieniem planów pracy
poszczególnych komisji i zespołów.

Sprawy osobowe zreferował adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA. Prezydium
przyjęło trzy uchwały w tych sprawach.

W sprawach bieżących poruszono kwestię przygotowania mechanizmu indywidualnego zamawiania
przez adwokatów wersji papierowej czasopisma „Palestra”. Adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA,
omówił też postępy prac nad przygotowaniem sprawozdań kadencyjnych Adwokatury dla Prezydenta
RP.

Prezydium przyjęło też uchwałę powołująca zastępcę Inspektora Ochrony Danych Osobowych,
którym został Maciej Łukaszewicz, pracownik iSecure Sp z o.o.

Adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, zasygnalizowała potrzebę omówienia
przez Prezydium NRA sprawy udziału rzeczników dyscyplinarnych w postępowaniach przed Izbą
Dyscyplinarną Sądu Najwyższego.

Na wniosek adw. Bartosza Grohmana, sekretarza NRA, Prezydium postanowiło dołączyć do Zespołu
ds. opracowania propozycji procedur compliance, które usprawnią działanie NRA i jej biura - adw.
Marię Sankowską-Borman.

Adw. Bartosz Grohman omówił też prace przygotowujące samorząd adwokacki do publikowania
protokołów z obrad rad adwokackich.

Prezes NRA poinformował Prezydium o odbytych przez niego spotkaniach. Pierwsze z prezydentem
Konfederacji Lewiatan, reprezentującej interesy polskich przedsiębiorców prywatnych. Lewiatan
skupia ponad 4100 firm zatrudniających w sumie ponad 1 mln osób. Drugie spotkanie Prezes NRA
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odbył z prezesem Prokuratorii Generalnej. 

Gośćmi Prezydium byli: adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, adw.
Paweł Gieras, prezes OBA, adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury i adw.
Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów.

Prezes NRA spotkał się z prezesem Prokuratorii
Generalnej RP
Adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, spotkał się 8 czerwca br. z
prezesem Prokuratorii Generalnej RP, Mariuszem Haładyjem. W spotkaniu uczestniczył
także wicedyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych przy NRA, adw. Dariusz
Goliński.

Było to jedno z wielu zaplanowanych spotkań prezesa NRA, których tematem jest nawiązywanie
szerokiej współpracy w ramach prac parlamentarnych i uzyskiwania wsparcia projektów
legislacyjnych, przygotowywanych przez Naczelną Radę Adwokacką. Tego również - współpracy
samorządu adwokackiego i Prokuratorii Generalnej w inicjatywach legislacyjnych - dotyczyła
przeprowadzona rozmowa.

Rozmowy o współpracy z Konfederacją Lewiatan
Adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, w ramach zaplanowanych
spotkań, rozmawiał 8 czerwca br. z Maciejem Wituckim, prezydentem Konfederacji
Lewiatan.

Rozmowy dotyczyły nawiązania współpracy samorządu adwokackiego z Konfederacją Lewiatan,
szczególnie w kwestii wzajemnego wpierania inicjatyw, w tym legislacyjnych oraz wypracowywania
wspólnych inicjatyw i spójnych stanowisk w zakresie pomysłów na „Polski Ład”.

Konfederacja Lewiatan to organizacja pozarządowa utworzona w styczniu 1999, reprezentująca
interesy polskich przedsiębiorców prywatnych. Skupia ponad 4100 firm zatrudniających w sumie
ponad 1 mln osób.

Pierwsze posiedzenie Rady Programowej ILiPP  
Pierwsze posiedzenie Rady Programowej Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA
odbyło się 7 czerwca w siedzibie NRA.

W posiedzeniu udział wzięli: adw. Przemysław Rosati, prezes NRA i przewodniczący Rady
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Programowej ILiPP oraz członkowie Rady: adw . Jakub Jacyna, adw. dr. hab. Aleksander Maziarz,
adw. Andrzej Tomaszek oraz adw. Dariusz Goliński, wicedyrektor ILIPP. Spotkanie poprowadziła adw .
Dorota Kulińska, dyrektor ILiPP.

W trakcie ponad dwu godzinnej dyskusji omawiano zagadnienia będące przedmiotem prac Instytutu
w do końca 2021 roku. Projekty te ujęte w formie Planu Pracy Instytutu zatwierdzone przez Radę
Programową będą przedstawione w pierwszej kolejności Prezydium NRA, a następnie Naczelnej
Radzie Adwokackiej na posiedzeniu plenarnym – 26 czerwca 2021 r.

Podczas spotkania nakreślono podstawowe zakresy zaangażowania legislacyjnego Instytutu, w tym:

- konieczność podjęcia działań przygotowujących proponowane przez Instytut rozwiązania
legislacyjne i projekty regulacji dotyczących uporządkowania rynku usług prawnych,

- konieczność stworzenia nowych rozwiązań prawnych w zakresie dotyczącym odbywania aplikacji
adwokackiej, formuły egzaminów wstępnych i egzaminu zawodowego dla przyszłych adwokatów, w
kontekście obowiązujących od 11 lat regulacji.

- podjęcie próby opracowania nowego systemu świadczenia pomocy prawnej z urzędu.

Oprócz działalności stricte legislacyjnej, w pracach wyżej wskazanych oraz w drobnych zmianach w
prawie istotnych dla adwokatów jako praktyków i dla obywateli, Instytut będzie na bieżąco zajmował
stanowisko i stanowił głos adwokatury w pozostałych ważnych społecznie projektach
przedstawianych przez organy prawotwórcze i ustawodawcze.

Instytut planuje też podjęcie szerokiej współpracy ze wszystkimi środowiskami, dla których jakość
stanowionego prawa jest istotną wartością. W ramach realizacji tego celu planowane jest
zorganizowanie w tym roku co najmniej dwóch konferencji z udziałem przedstawicieli różnych
środowisk, których tematyka obejmować będzie najbardziej palące problemy aktualnego otoczenia
prawnego.

Następne posiedzenie Rady Programowej odbędzie się 23 czerwca 2021 r.

 

Spotkanie Porozumienia Samorządów Zawodowych
i Stowarzyszeń Prawniczych

Reaktywacyjne spotkanie Porozumienia
Samorządów Zawodowych i Stowarzyszeń
Prawniczych odbyło się 11 czerwca w
siedzibie Naczelnej Rady Adwokackiej w
Warszawie.

Reaktywacyjne spotkanie Porozumienia
Samorządów Zawodowych i Stowarzyszeń
Prawniczych odbyło się 11 czerwca w siedzibie
Naczelnej Rady Adwokackiej w Warszawie.
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W spotkaniu uczestniczyli: dr Paweł Skuczyński,
Instytut Etyki Prawniczej, dr Filip Czernicki, prezes
Fundacji Uniwersyteckich Poradni Prawnych,
sędzia Dorota Trautman, wiceprezes
Stowarzyszenia Sędziów Rodzinnych w Polsce,
r.pr. Włodzimierz Chróścik, prezes Krajowej Rady
Radców Prawnych, Anna Zielińska,
przewodnicząca Komisji V ds. legislacyjnych
Krajowej Rady Komorniczej, Grzegorz Wiaderek,
INPRIS Instytut Prawa i Społeczeństwa, Andrzej
Marczak, wiceprzewodniczący Krajowej Rady
Doradców Podatkowych, sędzia Urszula Żółtak,
Stowarzyszenie Sędziów Polskich "Iustitia", sędzia
Łukasz Biliński, Stowarzyszenie Sędziów Polskich
"Iustitia", Maria Ejchart-Dubois - Stowarzyszenie
im. Prof. Zbigniewa Hołdy, adw. Patrycja Kasica,
Defensor Iuris.

Pierwsze po trzech latach spotkanie Porozumienia
poprowadzili adw. Przemysław Rosati, prezes NRA
i przewodniczący Porozumienia Samorządów
Zawodowych i Stowarzyszeń Prawniczych oraz
adw. Magdalena Koczur-Miedziejko,
przewodnicząca Komisji Współpracy Zawodów
Zaufania Publicznego NRA. Podczas spotkania
Pani Mecenas Koczur-Miedziejko została powołana
na funkcję sekretarza Porozumienia Samorządów
Zawodowych i Stowarzyszeń Prawniczych.
Naczelna Rada Adwokacka będzie przewodniczyć
organizacji do końca 2021 roku.

Uczestnicy spotkania docenili inicjatywę
reaktywacji Porozumienia. Rozmawiano o
potrzebie organizacji konferencji i debat,
mających na celu podnoszenie świadomości
prawnej społeczeństwa i utrzymania
dotychczasowego prestiżu i poziomu zaufania
obywateli do zawodów prawniczych.

Omówiono też ogólne problemy związane z
funkcjonowaniem zawodów prawniczych w
obecnych realiach praworządności w Polsce.
Wskazano na konieczność podjęcia inicjatywy
rozwiązywania problemów poszczególnych grup
zawodów prawniczych.

Po raz pierwszy w spotkaniu brała udział
przedstawicielka Stowarzyszenia Adwokackiego
Defensor Iuris, które dołączyło do Porozumienia.
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#EtykiOdnowa: debaty nt. reklamy i działalności
publicznej adwokatów
Trzecia i czwarta debata z cyklu poświęconego etyce adwokackiej odbyły się online na
kanale YouTube Adwokatury Polskiej i profilu NRA na Facebooku 2 i 9 czerwca 2021 r.
Debaty poświęcone były reklamie i obecności adwokatów w życiu publicznym.

Trzecia debata, w ramach projektu nazwanego „#EtykiOdnowa”, nosi tytuł „Jeśli reklama… to jaka?”.
W debacie wzięli udział adw. Katarzyna Lejman (członkini Komisji Etyki i Wykonywania Zawodu przy
NRA, przewodnicząca Komisji Informacji Publicznej przy ORA w Warszawie), adw. Monika Tomiak
(Rzecznik Dyscyplinarny Izby Adwokackiej w Bielsku-Białej, członkini Zespołu ds. opracowania
projektu zmian w Zbiorze Etyki Adwokackiej i Godności Zawodu przy NRA), adw. Piotr Piesiewicz
(członek Zespołu ds. opracowania projektu zmian w Zbiorze Etyki Adwokackiej i Godności Zawodu
przy NRA) i adw. Mariusz Zelek (członek Okręgowej Rady Adwokackiej w Poznaniu).

Debatę poprowadziła adw. Alicja Maciejowska.

Link do debaty: (przejdź do nagrania)

Czwarta debata, w ramach projektu nazwanego „#EtykiOdnowa”, nosi tytuł „Działalność publiczna
adwokatów”. W debacie wzięli udział adw. Joanna Szpiega-Bzdoń (członkini Komisji ds. Wizerunku,
Komunikacji i działalności pro bono ORA Kraków oraz Komisji Integracji Środowiskowej, Kultury,
Turystyki i Sportu ORA Kraków. Współtwórczyni i członkini Koła ds. Kobiet przy ORA Kraków), adw. dr
Miłosz Kościelniak-Marszał (członek Komisji Etyki, Praktyki Adwokackiej i Wykonywania Zawodu NRA,
członek ORA w Częstochowie, przewodniczący Komisji ds. Wykonywania Zawodu przy ORA w
Częstochowie), adw. Marcin Komar (zastępca Rzecznika Dyscyplinarnego Adwokatury) i adw.
Katarzyna Czech-Kruczek (wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce).

Debatę poprowadził adw. Jan Suchanek (przewodniczący Komisji ds. Komunikacji i Relacji
Zewnętrznych przy ORA Gdańsk, delegat Pomorskiej Izby Adwokackiej do Komisji Wizerunku przy
NRA.)

Link do debaty (przejdź do nagrania)

Do udziału w cyklu debat zapraszają Naczelna Rada Adwokacka i Komisja Wizerunku przy Naczelnej
Radzie Adwokackiej, przy współudziale Komisji Etyki.
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Upamiętnienie Akcji AB i pomordowanych
adwokatów

W imieniu Naczelnej Rady Adwokackiej, 10
czerwca 2021 r., adw. dr Agnieszka Zemke-
Górecka, wiceprezes NRA oraz adw. Bartosz
Grohman, sekretarz NRA, złożyli wiązanki
kwiatów na grobach pomordowanych w
Palmirach adwokatów i aplikantów
adwokackich. 

Między grudniem 1939 a lipcem 1941 r.
funkcjonariusze SS i policji niemieckiej rozstrzelali
w Palmirach około 1700 obywateli polskich. Wśród
ofiar zbrodni palmirskiej było łącznie
kilkudziesięciu warszawskich adwokatów, m. in.
Ludwik Dyzenhaus, Władysław Dziewałtowski-
Gintowt, Tadeusz Fabiani, Edmund Grabowski,
Czesław Jankowski, Stanisław Jezierski, Józef
Krasucki, Juliusz Krężel (aplikant adwokacki),
Stanisław Malinowski, Bogumił Marzec, Jerzy
Niżałowski, Tadeusz Panek, Józef Starzewski,
Wacław Tyrchowski, Zbigniew Wróblewski i wielu
innych.

Przedstawiciele NRA złożyli wiązanki kwiatów od
Naczelnej Rady Adwokackiej, zapalili znicze oraz
umieścili plakietki „Adwokatura Pamięta” na
grobach adwokatów.

Od kwietnia do czerwca 1940 r. trwały
najkrwawsze zbrodnie nazistowskie na
mieszkańcach Warszawy i okolic. W ramach
planowanej akcji AB – wymordowania elit narodu
polskiego - Niemcy przeprowadzili systematyczną
akcję mordowania wybitnych obywateli polskich,
inteligencji, społeczników i przywódców ruchów
niepodległościowych. Zamysłem okupanta było
pozbawienie Polaków siły przywódczej do walki o
wolność i niepodległość.

Niemcy konsekwentnie przeprowadzali łapanki,
przewozili zatrzymanych do więzienia na Pawiaku,
a następnie transportowali do Puszczy
Kampinoskiej, w okolice miejscowości Palmiry.
Tam, w ostępach leśnych ofiary wysadzano z
ciężarówek, zawiązywano im oczy i prowadzono
na rozstrzelanie. Ciała pomordowanych wrzucano
do wykopanych uprzednio dołów i zasypywano.

Celem nazistów byli także warszawscy adwokaci.
Tylko dniu 20 kwietnia 1940 roku w lokalu
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warszawskiej Izby Adwokackiej zatrzymano 42
adwokatów. Wielu z nich znalazło się później
wśród ofiar zbrodni w Palmirach.

Adwokatura o nich pamięta.
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Zmarł adw. Bogusław Owsianik
Zmarł adw. Bogusław Owsianik, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Bydgoszczy w
latach 2007-2013.

Adw. Bogusław Owsianik był zasłużonym członkiem samorządu izby bydgoskiej, zaangażowanym w
życie samorządu adwokackiego. Wpis na listę adwokatów w Bydgoszczy uzyskał w 1980 roku. W
latach 1980–1992 pracował w Zespole Adwokackim nr 3 w Bydgoszczy, od 1992 roku w kancelarii
indywidualnej. W latach 2007–2013 pełnił funkcję dziekana ORA w Bydgoszczy.

Za jego kadencji Bydgoska Izba Adwokacka po raz pierwszy zaczęła organizować środowiskowe
konkursy krasomówcze, a coroczny Spływ Kajakowy Brdą im. adw. Romana Latosa uzyskał status
ogólnopolskiego. Dzięku niemu powstał bydgoski Klub Adwokata, którego inauguracja miała miejsce
podczas obchodów jubileuszu 60-lecia Izby. Inicjator wielu działań na rzecz środowiska adwokatów
emerytów.

W 2014 roku powołany został w skład Komisji ds. Prac Parlamentarnych przy NRA i na funkcję
przewodniczącego Komisji Doskonalenia Zawodowego NRA.
Delegat na Krajowy Zjazd Adwokatury w 1981, 1983, 2007, 2013 i 2016 roku.

Adw. Bogusław Owsianik miał 70 lat.
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Pogrzeb Mecenasa Bogusława Owsianika
Uroczystości pogrzebowe adw. Bogusława Owsianika, byłego dziekana Okręgowej Rady
Adwokackiej w Bydgoszczy, odbędą się 14 czerwca 2021 r. o godz. 13.30, na bydgoskim
Cmentarzu Nowofarnym, przy ul. Artyleryjskiej 10.

Adw. Bogusław Owsianik był zasłużonym członkiem samorządu izby bydgoskiej, zaangażowanym w
życie samorządu adwokackiego. Wpis na listę adwokatów w Bydgoszczy uzyskał w 1980 roku. W
latach 1980–1992 pracował w Zespole Adwokackim nr 3 w Bydgoszczy, od 1992 roku w kancelarii
indywidualnej. W latach 2007–2013 pełnił funkcję dziekana ORA w Bydgoszczy.

Za jego kadencji Bydgoska Izba Adwokacka po raz pierwszy zaczęła organizować środowiskowe
konkursy krasomówcze, a coroczny Spływ Kajakowy Brdą im. adw. Romana Latosa uzyskał status
ogólnopolskiego. Dzięku niemu powstał bydgoski Klub Adwokata, którego inauguracja miała miejsce
podczas obchodów jubileuszu 60-lecia Izby. Inicjator wielu działań na rzecz środowiska adwokatów
emerytów.

W 2014 roku powołany został w skład Komisji ds. Prac Parlamentarnych przy NRA i na funkcję
przewodniczącego Komisji Doskonalenia Zawodowego NRA.
Delegat na Krajowy Zjazd Adwokatury w 1981, 1983, 2007, 2013 i 2016 roku.

Zmarł 4 czerwca, miał 70 lat.

II Międzynarodowa Konferencja „Mediacja w
praktyce mediatora i pełnomocnika” 18-19
czerwca

Centrum Mediacji przy Naczelnej Radzie
Adwokackiej serdecznie zaprasza na II
Międzynarodową Konferencję „Mediacja w
praktyce mediatora i pełnomocnika”, która
odbędzie się w formie stacjonarnej z
możliwością uczestnictwa w formie online.
Konferencja odbędzie się w dniach 18-19
czerwca 2021 r. na Wydziale Prawa
Uniwersytetu w Białymstoku (ul. Mickiewicza
1, Białystok).

Opłata rejestracyjna za udział w konferencji w
formie stacjonarnej wynosi 150 zł i wymagana jest
rejestracja poprzez aktywny formularz, do którego
link znajduje się w programie konferencji.

Konferencja transmitowana będzie również w
czasie rzeczywistym za pośrednictwem kanału
YouTube (konto: YouTube Adwokatura Polska).
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Udział w konferencji w formie on-line jest
nieodpłatny.

W ramach konferencji w formie stacjonarnej
istnieje również możliwość wzięcia udziału we
wspólnej kolacji oraz wycieczki do Tykocina
„Kuluary Tykocińskie” (za dodatkową opłatą).

Program konferencji znajdą Państwo w załączeniu.
(przejdź do programu)

Szkolenia online dla aplikantów z zarządzania
kancelarią  
Komisja Aplikacji Adwokackiej zaprasza na zdalny wykład szkoleniowy dla aplikantów
adwokackich pt. „Podstawy funkcjonowania i zarządzania kancelarią adwokacką”, który
zostanie przeprowadzony przez adw. Andrzeja Zwarę – Prezesa Biblioteki Palestry w dniu
23 czerwca 2021 roku (środa) za pośrednictwem platformy internetowej Zoom
pozostającej w dyspozycji Naczelnej Rady Adwokackiej w godzinach 16.00-18.00.

Zgłoszenia należy przesyłać na załączonym formularzu (w wersji PDF i Word) (pobierz formularz) na
adres sekretariat@nra.pl do dnia 18 czerwca 2021 roku. Z uwagi na parametry techniczne
liczba miejsc jest ograniczona, zatem w przypadku dużego zainteresowania decydować będzie
kolejność zgłoszeń.

Link do wykładu na platformie Zoom zostanie wysłany do uczestników spotkania w dniu 21 lub 22
czerwca 2021 roku.

adwokat Marcin Derlacz

Przewodniczący Komisji Aplikacji Adwokackiej
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Informacja nt. szkolenia z e-doręczeń  
Komisja Doskonalenia Zawodowego NRA informuje, że limit miejsc na szkolenia pt. „E-
doręczenia w kancelarii adwokackiej” zaplanowane na 10 czerwca 2021 r. został
wyczerpany.

Brak miejsc na szkolenia dotyczące podpisu
elektronicznego
Komisja Doskonalenia Zawodowego NRA informuje, że limit miejsc na szkolenia pt.
„Dokumenty i podpisy elektroniczne w praktyce adwokata” zaplanowane na 21  czerwca
2021 r. został wyczerpany.
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Raport Sekretarza Generalnego Rady Europy „Stan
demokracji, praw człowieka i praworządności"
Opublikowano Raport Sekretarza Generalnego Rady Europy „Stan demokracji, praw
człowieka i praworządności: demokratyczna odnowa dla Europy”.

W raporcie dokonano oceny ostatnich zmian w dziedzinach takich, jak instytucje polityczne i
niezależność sądów, wolność słowa i zrzeszania się, godność ludzka, przeciwdziałanie dyskryminacji i
demokracja partycypacyjna, obejmujących okres ostatnich trzech lat, tj. od czasu publikacji
ostatniego raportu w 2018 r.

Raport składa się z dwóch części. Pierwsza część opisuje mocne i słabe strony funkcjonowania
instytucji demokratycznych w państwach członkowskich Rady Europy, natomiast druga część ocenia
jakość środowiska demokratycznego, które jest niezbędne do funkcjonowania tych instytucji. Jak
wspomniano w raporcie, dane do tego raportu zostały zebrane głównie ze źródeł Rady Europy,
raportów monitoringowych, orzeczeń Europejskiego Trybunału Praw Człowieka, raportów
Zgromadzenia Parlamentarnego, raportów Rzecznika Praw Obywatelskich oraz opinii Komisji
Weneckiej.

(przejdź do raportu)

UIA Brief zbiera artykuły do lipcowego numeru
Redaktor naczelny UIA Brief zaprasza członków UIA do nadsyłania artykułów na temat
działalności Union Internationale des Avocats. Kolejny numer UIA Brief ukaże się w lipcu,
a materiały i uwagi można nadsyłać do 25 czerwca br.

Przesyłać można artykuły dotyczące praw człowieka i praworządności, praktyki prawniczej i zawodów
prawniczych.

Redaktor naczelny UIA Brief zachęca szczególnie te osoby, które uczestniczą w organizowaniu
webinariów i seminariów lub innych inicjatyw w ramach samorządów, aby przesłały swoje raporty, by
podzielić się z innymi członkami UIA informacjami o czym się mówi i co robią koledzy w różnych
częściach świata. Zachęca także do podzielenia się informacjami o interesujących zmianach prawa w
poszczególnych krajach, a także o kwestiach związanych z prawami człowieka i rządami prawa na
całym świecie.

Kontakt z UIA: uiacentre@uianet.org  www.uianet.org
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Odbył się rowerowy Rajd Kaszuby 2021 dla
adwokatów
Klub Rowerowy Adwokatury zorganizował Rajd Kaszuby 2021 w dniach 13-16 maja.
KOmandorem rajdu był adw. Łukasz Kozłowski. 

Publikujemy relację nadesłaną przez Klub:

Rajd rozpoczęliśmy już w czwartek 13 maja 2021 r., kiedy to w kilka osób – zanim przyjechali
wszyscy uczestnicy Rajdu – wybraliśmy się na kilkunastokilometrowy rekonesans. Z bazy w Hotelu
Garczyn pojechaliśmy w kierunku Owśnic, po drodze mijając tzw. Diabelski Kamień. Po kilku
kilometrach dotarliśmy do Miejsca Pamięci Narodowej – grobu pomordowanych w 1941 r. więźniów
podobozu Stutthof. Następnie, jadąc wzdłuż jeziora Długiego Wielkiego, dotarliśmy do miejscowości
Korne, gdzie po krótkim przystanku, celem uzupełnienia płynów, powróciliśmy do Hotelu.

W piątek celem naszej wycieczki było Centrum Edukacji i Promocji Regionu w Szymbarku. Zanim
jednak tam dotarliśmy, zrobiliśmy postój w Sikorzynie przy Dworze Wybickich, pochodzącym z XVIII
w. Dużą atrakcją okazała się możliwość zwiedzenia Dworu wraz z opisem przewodniczki. Po około
godzinnym pobycie w Dworze, pojechaliśmy w kierunku CEPR, które osiągnęliśmy po następnych
około 10 km. W Centrum przede wszystkim zobaczyliśmy słynny Odwrócony Domek, i
pospacerowaliśmy po Centrum, tego dnia jeszcze bardzo pustym. Zjedliśmy posiłek w miejscowej
restauracji, i spróbowaliśmy warzonego na miejscu piwa. W drodze powrotnej część uczestników
pojechała malowniczą ścieżką rowerową, a pozostała część śmiałków zdecydowała się na przejazd
nieco trudniejszym szlakiem Kaszebsko Stegna. Obie grupy spotkały się w miejscowości Stężyca na
wspólnych lodach i kawie, co było ostatnim przystankiem przed powrotem do Hotelu.

Sobota przywitała nas niezbyt dobrą pogodą i padającym deszczem, co spowodowało, że
wyruszyliśmy dopiero około godziny 11.00. Z biegiem czasu pogoda jednak uległa znaczącej
poprawie, aż do intensywnego słońca. Wyjechaliśmy z Hotelu i przez miejscowości Lubiana,
Grzybowski Młyn, Loryniec i Czarlina, dojechaliśmy do Wdzydz Kiszewskich, po drodze mijając szereg
kaszubskich jezior. We Wdzydzach Kiszewskich wybraliśmy się w Rejs statkiem Stolem II po
olbrzymim jeziorze Wdzydze. Następnie zjedliśmy posiłek w restauracji na terenie Kaszubskiego
Parku Etnograficznego, i szlakiem rowerowym Wdzydze Kiszewskie – Kościerzyna, przez
miejscowości Juszki i Szarlota, powróciliśmy do Hotelu, po drodze znowu mijając kilka malowniczych
jezior.

Ogólnie w trakcie Rajdu przejechaliśmy łącznie około 120 km, głównie mało uczęszczanymi drogami
szutrowymi oraz duktami leśnymi. Na uwagę zasługuje bardzo dobra pogoda – słońce i dosyć
wysokie temperatury, a także doskonała atmosfera podczas Rajdu, i wysoka forma fizyczna
wszystkich bez wyjątku uczestników. Z dużymi nadziejami czekamy na kolejne spotkania Klubu
Rowerowego Adwokatury Polskiej.   

Obszerną relację z rajdu napisał także adw. Cezary Lipko – prezes Klubu Rowerowego Adwokatury
Polskiej. Jego relację publikujemy pod linkiem: (przejdź do relacji)
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Zaproszenie na XXX Rejs Adwokacki po Jezioraku  
Jubileuszowy, trzydziesty Rejs Adwokacki po Jezioraku im. adw. Marii Budzanowskiej
odbędzie się w dniach 19-22 sierpnia br.

PLAN REJSU:

18 sierpnia 2021  (środa) uczestnicy rejsu  indywidualnie pobierają wyczarterowane jachty i
przygotowują się do rejsu i regat. Zakwaterowanie w czasie całego rejsu uczestnicy organizują sobie
we własnym zakresie.

19 sierpnia 2021 (czwartek) uczestnicy przypływają do Portu 110 w Iławie przy ul. Konstytucji 3
Maja, gdzie będzie baza rejsu i zorganizowane biuro rejsu.

O godz. 8.00 - zapraszamy na śniadanie w restauracji Port 110. (Istnieje możliwość skorzystania z
rezerwacji pokoi hotelowych na dzień  z 18/19 sierpnia 2021, na własny koszt w hotelu Port 110 ,
Iława ul. Konstytucji 3 Maja 7, telefony kontaktowe 89-648-20-50, 664-426-774. Organizatorzy
informują, iż hotel Port 110 nie jest zarezerwowany jedynie dla uczestników rejsu i uczestnicy muszą
poddać się rygorom regulaminu hotelu i restauracji).

godz. 10.00 powitanie uczestników rejsu.

godz. 11.00 - odprawa sterników, wydawanie opasek identyfikujących uczestników rejsu oraz
wydawanie koszulek rejsowych i pamiątek z rejsu, związanych z naszym regionem.

godz. 12.00 - wypływanie indywidualnie jachtów do Sarnówka.

godz. 14.00 -15.00 - ciepły posiłek w ośrodku Sarnówek.

godz. 17.00 -19.00 – zawody sportowe: mecz piłki nożnej, mecz piłki siatkowej, tenis ziemny kobiety i
mężczyzn, zawody wędkarskie dla chętnych.

godz 19-20 - kolacja grillowa.

godz. 20 - pozostaniemy w klimacie żeglarskim i biesiadnym-  występ zespołu szantowego „Sztywny
Rumpel”.

Uwaga – istnieje możliwość dokonania rezerwacji pokoi w Sarnówku na własny koszt, numer telefonu
kontaktowego 662-112-651.

20 sierpnia  2021r ( piątek)

Dzień rozpoczniemy śniadaniem w godzinach 8-10.-

godz. 11.00- odbędzie się  odprawa sterników - (pierwszy etap regat).

godz.12.00 –regaty - (pierwszy etap), regaty długodystansowe, odbędą się na odcinku Sarnówek-
Siemiany.

godz. 16.00-17.00 przybywamy do portu w Siemianach - ciepły posiłek, degustacja wędzonych ryb
świeża wędzona sielawa, Restauracja „Cykada”.
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godz. 20.00 bal dziekańsko-komandorski (stroje obowiązkowe żeglarskie), dyskotekę poprowadzi
wieloletni nasz przyjaciel Leszek Teofilak.  

21 sierpnia 2021 ( sobota) Siemiany

w godz.8-10- śniadanie.

godz. 11.00 - odprawa sterników.

godz.11.30 – regaty (drugi etap ), regaty odbędą się w okolicy wyspy Lipowa w Siemianach.

godz. 15-16 – przypływamy do portu w Siemianach, gdzie czeka na nas ciepły posiłek.

godz. 19-20 - prezentacja zamierzeń Ośrodka Badawczego Adwokatury, ogłoszenie wyników regat
oraz zawodów sportowych, wręczenie pucharów i nagród, wybory najbardziej wszechstronnego
uczestnika rejsu i najsympatyczniejszej uczestniczki, kolacja grillowa, zakończenie XXX Rejsu
Adwokackiego.                                                                                                                   

22 sierpnia 2021r. ( niedziela)

w godz.8.00-10.00 śniadanie i indywidualny powrót do Iławy.-

Życzymy wszystkim uczestnikom pomyślnych wiatrów oraz niezapomnianych wrażeń z Jezioraka.

Na wydarzenie zapraszają adw. Stefan Salamon, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Olsztynie,
adw. Andrzej Kozielski, przewodniczący Komitetu Organizacyjnego wraz z Komisją Integracji
Środowiskowej Kultury Sportu Turystyki i Wypoczynku NRA pod przewodnictwem adw. Stanisława
Estreicha, przy udziale Ośrodka Badawczego Adwokatury, pod przewodnictwem adwokata Pawła
Gierasa.

czytaj zaproszenie

pobierz formularz zgłoszeniowy

 

 

 

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

7 czerwca, odbyło się pierwsze posiedzenie Rady Programowej Instytutu Legislacji i Prac
Parlamentarnych NRA. W posiedzeniu udział wzięli: adw. Przemysław Rosati, prezes NRA i
przewodniczący Rady Programowej ILiPP oraz członkowie Rady: adw . Jakub Jacyna, adw. dr. hab.
Aleksander Maziarz, adw. Andrzej Tomaszek oraz adw. Dariusz Goliński, wicedyrektor ILIPP.
Spotkanie poprowadziła adw . Dorota Kulińska, dyrektor ILiPP. (czytaj relaję)
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8 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, spotkał się 8 czerwca br. z
prezesem Prokuratorii Generalnej RP, Mariuszem Haładyjem. W spotkaniu uczestniczył także
wicedyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych przy NRA, adw. Dariusz Goliński. (czytaj
więcej)

8 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, w ramach zaplanowanych
spotkań, rozmawiał  z Maciejem Wituckim, prezydentem Konfederacji Lewiatan. (czytaj więcej)

8 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, wziął udział w spotkaniu
Rady Programowej Legal Hackathon. Legal Hackathon to wydarzenie, którego celem jest
wypracowanie innowacyjnych technologii dla prawników. 

9 czerwca, odbyło się spotkanie Komisji aplikacji adwokackiej NRA.

9 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, spotkał się z sędziami
Sądu Dyscylinarnego izby warszawskiej. Podczas spotkania dyskutowano na temat etyki
adwokackiej.

9 czerwca, odbyło się spotkanie Zespołu ds. opracowania propozycji procedur compliance.
Omówiono zakres prac oraz płaszczyzny zalecanych praktyk, które usprawnią działanie NRA i jej
biura. w skład zespołu wchodzą: adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, wiceprezes NRA, adw. Bartosz
Grohman, sekretarz NRA, adw. Katarzyna Bilewska, członek Prezydium NRA oraz adw. Maria
Sankowska-Borman.

10 czerwca, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA w trybie hybrydowym. (czytaj relację)

10 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, wziął udział w
Zgromadzeniu Sprawozdawczym izby adwokackiej we Wrocławiu.

10 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w posiedzeniu Okręgowej Rady
Adwokackiej w Krakowie. Posiedzenie miało uroczysty charakter z uwagi na obecność adw.
Stanisława Jaźwieckiego, który świętuje 60-lecie wykonywania zawodu adwokata.

10 czerwca, w imieniu Naczelnej Rady Adwokackiej adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, wiceprezes
NRA oraz adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, złożyli wiązanki kwiatów na grobach
pomordowanych w Palmirach adwokatów i aplikantów adwokackich. (czytaj więcej)

11 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w spotkaniu Porozumienia
samorządów i stowarzyszeń prawniczych w biurze NRA. Podczas spotkania reaktywowano działalność
Porozumienia , któremu przewodniczy Naczelna Rada Adwokacka. Nowym sekretarzem Porozumienia
została wybrana adwokat Magdalena Koczur-Miedziejko.

11 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, bierze udział w
Zgromadzeniu Sprawozdawczym izby adwokackiej w Siedlcach. 

11 czerwca, adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, bierze udział w spotkaniu z Bartoszem Wilkiem,
ekspertem prawnym Fundacji i Panią Marzeną Błaszczyk, członkiem zarządu Sieci Obywatelskiej
Watchdog Polska. Spotkanie dotyczy dostępu do informacji publicznych.
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